ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia. Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 020/2024

DE: 04 DE JUNHO DE 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI.

• SOLICITO ATERRO E MANUTENÇÃO DE BUEIRO NO BAIRRO DA CHACARA NO

FINAL DA RUA PANTANAL PROXIMA A RUA PASTOR MANOEL BATISTA NO

MUNCIPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação solicitar a realização de obras de aterro e manutenção

de bueiro no bairro da Chácara, mais especificamente no final da Rua Pantanal próxima a Rua

Pastor Manoel Batista. Um dos principais desafios enfrentados é a falta de adequação do sistema

de drenagem, o que tem causado alagamentos e transtornos em períodos chuvosos. O aterro e

manutenção se faz necessário para prevenir possíveis enchentes e garantir a segurança dos

moradores e de seus imóveis.

Certo do atendimento agradeço, e expresso votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 04 de Junho de 2024.

FRANCIELLE EUSEBIO'M1JNHOZ DIAS NOVO

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainõpolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@grnail.com